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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA

AL 31 DE MARZO DE 2022

IC-ESF-02-2203
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

PASIVOACTIVO

Pasivo CirculanteActivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  228,233.03 197,032.51  134,796.05  125,398.43Efectivo y Equivalentes

Documentos por Pagar a Corto Plazo 209,888.84  240,767.47Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 16,446.96  16,446.96Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Títulos y Valores a Corto Plazo 1,565,688.40  1,565,688.40Inventarios

Pasivos Diferidos a Corto PlazoAlmacenes

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

-1,234.00 -1,234.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Provisiones a Corto PlazoOtros Activos Circulantes

Otros Pasivos a Corto Plazo

 1,989,056.71  1,957,698.88Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes  226,999.03  124,164.43

Activo No Circulante

Pasivo No CirculanteInversiones Financieras a Largo Plazo

Cuentas por Pagar a Largo PlazoDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo 2,023,998.82  2,023,998.82Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Deuda Pública a Largo Plazo 854,053.38  854,053.38Bienes Muebles

Pasivos Diferidos a Largo PlazoActivos Intangibles

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

-1,557,390.82 -1,553,466.57Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Provisiones a Largo PlazoActivos Diferidos

-10,628.00 -10,628.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Total de Pasivos No CirculantesOtros Activos no Circulantes

TOTAL DEL PASIVO  226,999.03 1,310,033.38  1,313,957.63  124,164.43Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 3,299,090.09  3,271,656.51TOTAL DEL ACTIVO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones  1,125,135.59  1,125,135.59

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio -745,393.59 -745,393.59

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -75,401.02  722,945.76

Resultados de Ejercicios Anteriores  2,767,750.08  2,044,804.32

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/ Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  3,072,091.06  3,147,492.08

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  3,299,090.09  3,271,656.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MONICA SANCHEZ AGRAMON XOCHITL GUADALUPE VALENZUELA RUBIO

DIRECTORA CONTADOR
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